ERRATA 001 - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2010/SMS/PMF
A comissão de Contratualização dos Prestadores de Serviços de Saúde de Florianópolis torna público a alteração promovida no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2010/SMS/PMF:

No Item 3.3.1, fica acrescido o seguinte:
F) Programa Nacional de Controle da Qualidade, da Sociedade

Brasileira de Análises Clínicas – PNCQ-SBAC.
G) Sistema Nacional de Acreditação - DICQ

Florianópolis, 10 de maio de 2010.